Publicado no D.O.C. São Paulo, 172, Ano 59, Terça-Feira.
16 de Setembro de 2014

Gabinete do prefeito, pág. 01

GABINETE DO PREFEITO

FERNANDO HADDAD

PORTARIAS

PORTARIA 425, DE 15 DE SETEMBRO DE 2014

FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Cessar, a partir de 16 de setembro de 2014, os efeitos do

ato que designou o senhor OSVALDO MISSO, RF 728.300.8,

para exercer o cargo de Secretário Municipal, Ref. SM, da Secretaria

Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, em substituição

ao senhor ROBERTO NAMI GARIBE FILHO, RF 714.363.0,

formalizado pela Portaria 409-PREF, de 04 de setembro de

2014, publicada no DOC de 05 de setembro de 2014, tendo em

vista a interrupção de férias do Titular da Pasta, por necessidade

de serviço.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de

setembro de 2014, 461° da fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, Prefeito

PORTARIA 426, DE 15 DE SETEMBRO DE 2014

FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Exonerar o senhor PAULO MASSI DALLARI, RF 807.275.2,

do cargo de Chefe de Gabinete Pessoal do Prefeito, símbolo

CHG, do Gabinete Pessoal, do Gabinete do Prefeito, de

provimento em comissão, constante das Leis 13.169/2001 e

15.509/2011.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de

setembro de 2014, 461° da fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, Prefeito

TITULOS DE NOMEAÇÃO

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 58, DE 15 DE SETEMBRO

DE 2014

FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Nomear o senhor PAULO MASSI DALLARI, RF 807.275.2,

para exercer o cargo de Secretário Adjunto, símbolo SAD, do

Gabinete do Secretário, da Secretaria do Governo Municipal, de

provimento em comissão, constante do Decreto 45.731/2005 e

da Lei 15.509/2011.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de

setembro de 2014, 461° da fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 59, DE 15 DE SETEMBRO

DE 2014

FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Nomear a senhora PRISCILA SPECIE, RF 807.497.6, para

exercer o cargo de Chefe de Gabinete Pessoal do Prefeito,

símbolo CHG, do Gabinete Pessoal, do Gabinete do Prefeito,

de provimento em comissão, constante das Leis 13.169/2001

e 15.509/2011.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de

setembro de 2014, 461° da fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, Prefeito
PORTARIA 1318, DE 15 DE SETEMBRO DE

2014

FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo

Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, e a partir de 03.09.2014, o senhor JOSÉ

ARMANDO HUSSID, RF 759.466.6, do cargo de Chefe de Seção

Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de Controle Sanitário de

Alimentos Manipulados, da Supervisão das Divisões de Controle

de Abastecimento, da Supervisão Geral de Abastecimento, da

Secretaria Municipal do Desenvolvimento, Trabalho e Empreendedorismo,

constante do Decreto 54.888/2014.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 15 de setembro

de 2014.

FRANCISCO MACENA DA SILVA,
Secretário do Governo
Municipa

Gabinete do Secretário, Pág.03

DESENVOLVIMENTO,TRABALHO

E EMPREENDEDORISMO

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 099/2014-SDTE/GAB

ARTUR HENRIQUE DA SILVA SANTOS, Secretário Municipal

do Desenvolvimento, Trabalho e Empreendedorismo, no uso das

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Provisória de Reestruturação,

que tem por finalidade revitalizar o Conselho Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional – COMUSAN-SP, bem como

elaborar o processo de composição de sua VI Gestão, previsto

na Lei nº 15.920, de 18 de dezembro de 2013, de acordo com

que foi deliberado em ata pelo COMUSAN-SP, em 10 de julho

de 2014, conforme publicação no Diário Oficial do Município de

23 de julho de 2014.

Art. 2º - A Comissão Provisória de Reestruturação será

composta pelos seguintes representantes:

Vera Helena Lessa Villela – Cidadã

Ivan Souza Moraes – Núcleo Estadual – Objetivos do

Milênio/SP

Edgar Aparecido Moura – Agente de Pastoral Negros –

CONSEA-Nacional

Erlaide de Oliveira Reis – Ilê Ase Omo Osumaré

Milton Perez – Associação Brasileira para Prevenção de

Acidentes – ABPA-SP

Vânia Luzia Cabrera – Associação Paulista de Nutrição

Clenivalda F. Santos – Ministério do Desenvolvimento

Agrário

Carmen Silvia Carmona de Azevedo – Cidadã

Solange C. S. Redolfi – Secretaria Municipal do Verde e

Meio Ambiente

Susana Inês Basualdo – Secretaria do Verde e Meio Ambiente

Nadir Silva Moraes – Rede de Segurança Alimentar e Nutricional

Sustentável do Butantã

Ezequiel Marçal de Assis – Subprefeitura de Aricanduva

Antonio O. Storel Jr. – Comissão Regional Capital/Consea-

Estadual

André Luzzi – Ação da Cidadania Contra a Fome, a Miséria

e pela Vida

Izabel Magalhães – Subprefeitura de M’Boi Mirim

Renata Azevedo – Sindicato dos Nutricionistas do Estado

de São Paulo

Rosilei Hakime – Subprefeitura do Campo Limpo

Francisca Ribeiro – Associação Bem Querer

Rita Helena Bueno Pinheiro – Secretaria Municipal de

Saúde

Mariana Monferdine Romão – Instituto Polis

Nuno Coelho – Agente de Pastoral Negros

Darlene Aparecida Testa – Secretaria Municipal de Desenvolvimento,

Trabalho e Empreendedorismo

Ieda Ferreira de Donato – Frente Parlamentar de Segurança

Alimentar e Nutricional

José Williams Diniz – Subprefeitura do Jabaquara

Márcia Thomazinho – Fundação ABRINQ

Maria Lúcia da Silva – Sindicato dos Enfermeiros do Estado

de São Paulo

Leilane Farine – Cidadã

Jair Cardoso Neto – Associação Ilê Axé Omo Ode

Pedro Luis B. de Almeida – cidadão

Ana Flávia de Freitas – Cidadã

Fabiana Sanches – Slow Food São Paulo

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publicada novamente por conter incorreções.

SUPERVISÃO GERAL DE ABASTECIMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2013-0.227.991-9 – Permitente: PMSP/SDTE/ABAST – Permissionária:

Ivan Soares Cano passa a ser Empório Hispania Comércio

de Bebidas Ltda. – Objeto: Modificação da razão social.

Cláusula Primeira – Fica modificado a razão social

do comércio denominado “Ivan Soares Cano”, CNPJ

11.342.214/0001-62, outorgado através de permissão de uso

que passa a operar com a denominação de Empório Hispania

Comércio de Bebidas Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

11.342.214/0001-62 que compreende a comercialização dos

produtos previstos nos termos do disposto no art. 4º, grupo VII,

do Decreto nº 41.425/2001. Os ramos serão comercializados

numa área total de 70,00m2 (setenta metros quadrados) –

Cláusula segunda – Ficam ratificadas as demais cláusulas e

condições pactuadas.
2013-0.079.071-3 – Permitente: PMSP/SDTE/ABAST – Permissionária:

Comercio de Pescados Oriental Ltda e Cibele Maza

Rolim – ME. Objeto: Alteração da razão social e societária de

Cibeli Maza Rolim-ME para Comércio de Pescados Oriental

Ltda, acrescendo a Sócia-administradora Silvia Tiemi Hosoi.

Cláusula Primeira – Fica modificada a Razão social e societária

do comércio denominado Cibeli Maza Rolim – Me para Comércio

de Pescados Oriental Ltda, acrescendo a sócia-administradora

Silvia Tiemi Hosoi, permissionária do boxe nº 20, do Mercado

Municipal Paulistano, rua “A”, que compreende a comercialização

dos produtos previstos nos termos do disposto no inciso XIII, do

art. 4º, do Decreto nº 41.425/2001 – Peixaria. Cláusula segunda

– Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições pactuadas.

Secretaria – SGP, pág. 39

DESENVOLVIMENTO,TRABALHO

E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DO SECRETÁRIO
SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO

NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79

Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.

784.136.1/01 CLEYDSON CAVALCANTE DE ARAUJO 1º 14/09/2014 300404010002000
Comunicado – pág. 98

DESENVOLVIMENTO,TRABALHO
E EMPREENDEDORISMO

GABINETE DO SECRETÁRIO

COMUNICADO

OFERTA DE COMPRA nº 801007801002014oc00005

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014-0.090.850-3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/SDTE/2014

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços

de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional.

A Secretaria Municipal do Desenvolvimento, Trabalho e

Empreendedorismo, comunica aos licitantes que participaram

do Pregão Eletrônico nº 002/SDTE/2014, cujo objeto trata – se

da contratação de empresa especializada em serviços de apoio

administrativo, técnico e operacional, mediante decisão do Senhor

Pregoeiro que a sessão do certame será retomada em 19

de setembro às 10:00 horas. (Republicado por ter saído com

incorreção no DOC. de 13/09/14, pág. 87).
1